
ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 

“TORBIERE DEL SEBINO” 
Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo (BS) 

Sito internet: www.torbieresebino.it 

Codice Fiscale: 98010480170 

Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
Pagina 1 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 144 DEL 21/12/2023  

 
OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO E PREMI RELATIVI AL CONCORSO FOTOGRAFICO 2023  
 

IL DIRETTORE 
 VISTI:  

• Il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  

• La Legge N. 241/1990 e s.m.i.; 

• La L.R 30/11/1983 n° 86 “Norme per l’istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei 

monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza ambientale”;  

• La L.R 4/8/2011 n° 12 “Nuova riorganizzazione degli Enti Gestori delle aree regionali protette e 

modifiche alle leggi regionali 30/11/1983 n°86 e 16/7/200/ n° 16”;  

• Il regolamento di affidamenti in economia per lavori, forniture e servizi, approvato con deliberazione 

del Consiglio di Gestione n. 45 del 27 ottobre 2014 esecutiva ai sensi di legge;  

• Il decreto di nomina del Presidente registrato al prot. n. 1836 del 29/12/2021 con il quale il Dott. 

Nicola Della Torre viene incaricato a svolgere le funzioni di direttore pro-tempore dell’Ente Gestore;  

• La deliberazione n. 03 del 28/02/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione per la gestione 

economico finanziaria dell’Ente relativa alle annualità 2023/2025;  

PREMESSO che 

• Con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 16 del 30/03/2023 è stata approvata la convenzione 

con il Gruppo Iseo Immagine al fine di collaborare per l’organizzazione del Concorso fotografico 2023 

e supporto nell’organizzazione di alcune mostre presso il Centro Visitatori;  

• Con determinazione n. 37 del 27/04/2023 è stata approvata la nona edizione del Concorso 

fotografico 2023 e sono stati impegnati i relativi premi;  

• Determinazione n. 46 del 10/05/2023 con la quale è stata impegnata la somma pari a € 500,00 a 

favore del Gruppo Iseo Immagine;  

• In data 15 novembre 2023 la giuria si è riunita per decidere i vincitori, così come meglio specificato 

dall’apposito verbale di giuria, nostro prot. n. 2146/2023;  

• In data 16 dicembre si sono svolte le premiazioni presso il Centro Accoglienza visitatori dell’Ente; 

VISTA:  

• La richiesta di contributo presentata dal Gruppo Iseo Immagine (C.F. 98173470174), nostro prot. N. 

2147/2023;  

• La richiesta di premio dei vincitori, rispettivamente:  

- Prot. N. 2150 di Cigolini Fabio (C.F. CGLFBA57C14B157A) – 1° classificato per un premio pari 
a € 300,00; 

- Prot. N. 2148 di Raza Andrea (C.F. DLCNNZ63M25L628X) – 2° classificato per un premio pari 
a € 200,00; 

- Prot. N. 2149 di Tino de Luca (C.F. RZANDR83M30D918D) – 3° classificato per un premio 
pari € 100,00; 

http://www.torbieresebino.it/
mailto:info@torbiere.it
mailto:torbiere@pec.torbiere.it


ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 

“TORBIERE DEL SEBINO” 
Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo (BS) 

Sito internet: www.torbieresebino.it 

Codice Fiscale: 98010480170 

Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
Pagina 2 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

D E T E R M I NA 

1. DI LIQUIDARE al Gruppo Iseo Immagine (C.F. 98173470174) con sede a Iseo (BS) in Via C. Bonardi 
Trav. I n.23 la somma pari a € 500,00 a seguito del supporto offerto nello svolgimento e 
organizzazione del Concorso fotografico 2023 e all’organizzazione di una mostra fotografica “Il 
Fascino delle Torbiere” presso il Centro Accoglienza Visitatori; 

2. DI LIQUIDARE i premi relativi a primi 3 classificati, per un totale di € 600, così come descritto: 
a. € 300,00 a Cigolini Fabio (C.F. CGLFBA57C14B157A) – 1° classificato; 
b. € 200,00 a Raza Andrea (C.F. DLCNNZ63M25L628X) – 2° classificato; 
c. € 100,00 a Tino de Luca (C.F. RZANDR83M30D918D) – 3° classificato; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Il Direttore 
Dott. Nicola Della Torre  

[Documento Firmato Digitalmente] 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Direttore  
Dott. Nicola Della Torre  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 
 
 

http://www.torbieresebino.it/
mailto:info@torbiere.it
mailto:torbiere@pec.torbiere.it

